
令和２年４月２２日 

財 務 部 経 理 課 

 

世田谷区立太子堂区民センター改修他工事（令和２年度）請負契約 

 

１ 契約の方法  一般競争入札（令和２年４月３日） 

２ 予 定 価 格  ２９５，３８３，０００円 

３ 契 約 金 額  ２９５，２４０，０００円 （落札率９９．９５％） 

４ 相 手 方  東京都世田谷区三軒茶屋二丁目２８番１２号 

株式会社儘田組 

代表者 侭 田 玄 

５ 工 期  令和３年２月２６日 

６ 支 出 科 目  令和２年度 一般会計 総務費 

          区民費 区民施設費 工事請負費 



入札経過調書【電子入札】

入 札 日 時 令和 2年 4月 3日 午前09時30分

世田谷区立太子堂区民センター改修他工事（令和２年度）件 名

契 約 金 額       295,240,000       295,383,000円 予 定 価 格 円

第 １ 回 第 ２ 回 第 ３ 回
業 者 名 決順 順 決 順 決入 札 金 額 入 札 金 額 入 札 金 額

億千百 千 円 億千百 千 円 億千百 千 円位 定位 定 位 定
辞退小俣建設工業株式会社1

辞退石栄建物株式会社2

辞退東京コーポレーション株式会社3

株式会社儘田組 14 落札   268400000

１　契約金額は、上記落札金額に消費税分及び地方消費税分　％に相当する金額を加算した金額を示す。10
２　予定価格は、消費税分及び地方消費税分　％に相当する金額を含む。10

Onozuka101
フリーテキスト
（参考）



世田谷公園

世田谷警察署

太子堂小学校 太子堂二丁目

太子堂五丁目

太子堂三丁目

三宿小学校

池尻二丁目

池尻一丁目

太子堂一丁目

三軒茶屋一丁目

中里小学校

下馬二丁目

下馬図書館

駒留中学校日大危機管理学部
日大認定こども園

上馬一丁目上馬二丁目

下馬一丁目

駒繋小学校

西太子堂駅

太子堂四丁目

三軒茶屋駅

昭和女子大学

三宿中学校
池尻小学校

三宿一丁目

三軒茶屋二丁目

世田谷消防署

建設地

住居表示：世田谷区太子堂一丁目１４番２０号

地名地番：世田谷区太子堂一丁目１番３６

案内図

↓至二子玉川

↑至渋谷
Ｎ

三軒茶屋駅

玉
川
通
り

1

下馬アパート

建物概要表・案内図

建物概要

工事名称

建設地・住居表示

建設地・地名地番

用途地域・区分

世田谷区太子堂一丁目１４番２０号

世田谷区太子堂一丁目１番３６

建物構造

敷地面積 ７４８．４９㎡

合計

既存

増築

解体

鉄筋コンクリート造 一部鉄骨造、地下１階、地上２階

建物概要表

延床面積

1,202.40㎡

1,230.65㎡

166.05㎡

137.80㎡

建築面積

429.03㎡

415.40㎡

60.24㎡

46.61㎡

第一種住居地域、１６０％／６０％（容積率／建ペイ率）

容積率／建ペイ率

最高高さ １１．５２ｍ

１５７．６６％(容積対象外部分を除く) ／ ５５．４９％

世田谷区立太子堂区民センター改修他工事（令和２年度）

世田谷区立太子堂区民センター改修他工事（令和２年度）



2

配置図　1/200

既存

解体

増築

合計

地下１階 １階 ２階 屋階 計

1,202.40㎡

1,230.65㎡

166.05㎡

137.80㎡

91.21㎡

65.92㎡

457.23㎡

482.52㎡ 413.23㎡

9.00㎡

24.90㎡

16.32㎡

12.48㎡

0.00㎡

3.84㎡

46.98㎡

318.58㎡

53.36㎡

334.48㎡406.85㎡

：既存部分

：増築部分

[凡例]

道路

(建築基準法42条1項5号)

Ｎ

花壇 倉庫

植栽

吹抜

植栽 植栽 植栽
物置

隣
地

境
界
線

隣地境界線

道路境界線

自転車置場

4
,
00
0
mm

道路境界線

駐輪場

隣
地
境

界
線

隣地境界線

自転車置場

建物面積表

建物面積表・配置図

屋根
屋根

室外機置場
屋根

屋根

吹抜

庇

庇

風除室屋根

2階屋根

吹抜

世田谷区立太子堂区民センター改修他工事（令和２年度）



押入

収納

押入

吹抜

吹抜

吹抜

植栽

植栽 植栽 植栽

花壇

吹抜

吹抜

吹抜

風除室

廊下

ロビー

事務室

廊下

男子便所

多機能 茶室

前室

物置

植栽

収納

授乳
室

下足室

X7X6X5X4X3X2X1X0

自転車置場自転車置場

トイレ

女子便所

駐輪場

Y2

Y1

Y0

男子
更衣室

廊下

女子更衣室

洗濯
室

空堀

空堀

空堀

空堀

空堀

便所
男子

植栽

Y2

Y1

Y0

X7X6X5X4X3X2X1X0

ポンプ室

作業
員室

通
路

女子便所

受変電設備

受水槽

１階平面図　1/200

地下１階平面図 1/200

Ｎ

3

：既存部分

：増築部分

[凡例]

倉
庫

倉庫

屋外階段Ａ取替

<増築部分>

・エレベーター棟増築(鉄骨造)

・既存建物解体

工事概要(地下１階・１階)

・建具改修

・バリアフリー改修(一部間取り変更)

・内装改修(床・壁・天井)

<既存部分> ※全面改修

・外部塗装改修(外壁・鉄部)

空堀

倉庫

地下１階平面図・１階平面図

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ

植
栽

・屋外階段Ａ取替(地下１階～1階まで)

・未利用部分解体

給湯室

音楽室 体育室

倉庫(1)

倉庫(3)

(2)

倉庫(1)

(2)

(2)

給湯
室(1)

和室(1)

和室(2)
第1会議室(2)

第1会議室(1)

・設備改修(空気調和・給排水衛生・ガス

　　　　　 照明・弱電・幹線・動力

　　　　　 受変電・自動火災報知設備)

世田谷区立太子堂区民センター改修他工事（令和２年度）

3,150 4,950 7,100 4,900 3,200 17,100

40,850

450

3
,
6
8
5

7
,
2
8
5

1
0
,
9
7
0

3,150 4,950 7,100 4,900 3,200 17,100

40,850

3
,
68
5

7
,
2
8
5

1
0
,
97
0

450



Y2

Y1

Y0

X7X6X5X4X3X2X1X0

屋根
屋根

室外機置場
屋根

屋根

吹抜

庇

庇

屋階平面図　1/200

Y2

Y1

Y0

X7X6X5X4X3X2X1X0

屋根第4会議室

第2会議室

第3会議室

廊下

資料室

保育室

便所

更衣室

玄関

吹抜

吹抜

吹抜

吹抜
庇

庇

女子便所

男子便所
給湯室

廊下

２階平面図　1/200

Ｎ

4

：既存部分

：増築部分

[凡例]

<増築部分>

・エレベーター棟増築(鉄骨造)

・既存建物解体

・建具改修

・内装改修(床・壁・天井)

・屋根防水改修

吹抜

風除室屋根

工事概要(２階・屋階)

・外部塗装改修(外壁・鉄部)

２階平面図・屋階平面図

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ

・未利用部分解体

<既存部分> ※保育室内を除き全面改修

・設備改修(空気調和・給排水衛生・ガス

　　　　　照明・弱電・幹線・動力

　　　　　自動火災報知設備)

世田谷区立太子堂区民センター改修他工事（令和２年度）

3,150 4,950 7,100 4,900 3,200 17,100

40,850

3
,
6
8
5

7
,
2
8
5

1
0
,
9
7
0

450

3,150 4,950 7,100 4,900 3,200 17,100

40,850

3
,
68
5

7
,
2
8
5

1
0
,
97
0

450



5

空堀空堀空堀 空堀

南側立面図　1/200

[凡例]

：アルミサッシ取替箇所

▽地下1階床

▽1階床

▽2階床

▽ 高高さ

△地下地盤面

▽地盤面

△軒高

空堀
空堀空堀

北側立面図　1/200

▽地下1階床

▽1階床

▽2階床

▽ 高高さ

△地下地盤面

▽地盤面

△軒高

既存部分全面
塗装改修

エレベーター棟
増築範囲

既存部分全面
塗装改修

既存部分全面
塗装改修

既存部分全面
塗装改修

屋外階段Ａ取替

エレベーター棟
増築範囲

立面図世田谷区立太子堂区民センター改修他工事（令和２年度）

3
,
50
0

3
,
40
0

3
00

10
0

3
,
9
0
0

1
1
,
5
1
8

3
1
8

3
,
5
0
0

3
,
4
0
0

3
0
0

1
00

3
,
9
0
0

1
1,
5
1
8

3
1
8

世田谷区立太子堂区民センター



6

風除室

ロビー

植栽

花壇

(踏込)

植栽

植栽

植栽植栽

植栽
吹抜

倉庫

収納

第1会議室1

第1会議室2

事務室

前室

和室1

和室2

物置

下足室

調理室

押入

押入

茶室
女子便所

男子便所

廊下

自転車置場 自転車置場

道路境界線

隣
地

境
界
線

隣地境界線 隣地境界線

道路境界線

隣
地

境
界
線

吹抜

吹抜

吹抜

吹抜

植栽
多機能
トイレ

空調
機械室

給湯
室

機械
室

駐輪場

▼

DS

収納

DS

植
栽

建物

Ｎ

道路境界線
隣
地

境
界

線

隣地境界線

道路境界線

物置自転車置場

吹抜

植栽
吹抜

吹抜

吹抜

地洗い

(土間コンクリート)

吹抜

吹抜

植栽

駐輪場
(アスファルト舗装)

倉庫

隣地境界線

花壇

鋼製フェンス

植
栽

樹木 樹木 樹木

車止め 車止め

鋼製フェンス

鋼
製
フ

ェ
ン
ス

隣
地

境
界
線

鋼
製

フ
ェ
ン

ス

門扉

門扉門扉

門扉

塀自転車置場
(土間コンクリート)

▼ L型側溝

外構工事概要

・鋼製フェンス、門扉、塀塗装改修

・土間コンクリート高圧水洗

(一部撤去、新設)

・物置屋根撤去

・掲示板取替

・既存樹木伐採、新規植樹(3箇所)

・舗装改修(エントランス部分)

舗装改修
物置屋根撤去掲示板取替

外構工事配置図・解体工事配置図

・外灯更新

[凡例]

：既存部分

：解体部分

外構工事配置図(増築前)　1/200

解体工事配置図(増築前)　1/200

世田谷区立太子堂区民センター改修他工事（令和２年度）


	議会用図面1
	議会用図面2
	議会用図面3
	議会用図面4
	議会用図面5
	議会用図面6

